2021年 11月吉日
会員　各位
公益社団法人日本技術士会　中国本部
本部長　大田　一夫
環境部会長　桧垣　光次
公益社団法人日本技術士会中国本部 環境/衛生工学/生物工学/原子力・放射線部会 主催
第1回環境部会講演会 (オンライン)（ご案内）
演題「新型コロナウイルスとｍRNAワクチン」

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
[bookmark: _Hlk71988111]さて、日本技術士会 中国本部 環境/衛生工学/生物工学/原子力・放射線部会（以下、環境部会と表記）は、2021年12月18日（土）に『新型コロナウイルスとｍRNAワクチン』と題した講演会をオンラインで開催します。お誘いあわせの上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。
　なお、今回の講演会は、中国本部においてライブで視聴できる会場は設定しておりません。また、参加費の納入された方に“招待メール”を配信し、聴講された方に、“CPD参加票”を配布いたします。ご欠席の場合、納入された参加費の返却はありません。ご了承いただきますよう、よろしくお願いいたします。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
－ 記 －
１．主　催　：　日本技術士中国本部 環境/衛生工学/生物工学/原子力・放射線部会
２．日　時  ：  2021年12月18日(土)　 14:00～16:00
３．会　場  ：　teamsによるオンライン開催（個別配信により自宅や事務所にて参加）
４．内　容　：　演題：「新型コロナウイルスとｍRNAワクチン」
　　　　　　　　要旨：2019年の暮れに突如として現れた新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）は瞬く間に全世界に広がり、これによって500万を超える人命は奪われている。その一方で極めて短時間のうちにmRNAワクチンという全く新しいタイプのワクチンが実用化され、感染拡大防止に大きく寄与している。本講演では新型コロナワクチンに関する基本的な情報を提供するとともに、mRNAワクチンについてその開発経緯や製造方法を含めて解説する。
　　　　　　　　講師：柿谷均（かきだに　ひとし）氏　柿谷技術士事務所代表　理学博士、技術士（生物工学）
５． 定員、対象、参加費、ＣＰＤ
（１）定員　　250名
（２）対象　　会員、会員以外も可
（３）参加費　会員：500円　非会員：1,000円
[bookmark: _GoBack]※参加費は，ゆうちょ銀行口座（口座記号・番号：０１３３０－０－６１１３／加入者名： 公益社団法人日本技術士会中国本部）への振込をお願いします。
（４）ＣＰＤ　CPD参加票は講演終了時、振込みを確認し、メールにて別途配信します。
６.　申込について
（１）締切り　2021年12月16日（水）（ただし、定員になり次第締切ります。）
（２）インターネットでの申込
https://forms.gle/SqmSHVe8cs3mwGd56
（３）FAX、電話での問合せ先（申込の受付は出来ません）
　　公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局（勝田）
〒730-0017 広島市中区鉄砲町1番20号 第3ウエノヤビル6階
TEL： 082-511-0305　FAX : 082-511-0309　E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp